

KOMUNIKAT TKK

ZBIORY OSRODKA KARTA

1. W dniu 15 V 1984 r. odbyło się posiedzenie TKK. W związku z obradami 1 i 3 maja TKK oceniła ich przebieg jako sukces "S". Pozwala to zintensyfikować działania na rzecz poparcia Związku za granicą. Przebieg obradów świadczy o waleczności i niechęci społecznej do wynikającej z antyopresyjnej polityki władz.

2. TKK przeanalizowała dotychczasowe działania na rzecz uwolnienia więźniów politycznych. Potwierdziła swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie bezwarunkowego uwolnienia wszystkich więzionych za czyny popełnione z powodów politycznych i nie stawianie ich przed koniecznością podejmowania niezgodnych moralnie decyzji.

3. TKK wydała "Odezwy" do społeczeństwa w sprawie bojkotu wyborów. Wydział kontroli bojkotu wyborów w skali kraju podane zostaną w terminie do 24 VI 84.

4. Omówiono sprawy organizacyjne Związku. Przewodniczący ZAW "TKK" regionu śląsko-dąbrowskiego poinformował o działalności Krajowej Komisji Koordynacyjnej Górniczego NSZZ "S". TKK G przejęła działania Komisji Koordynacyjnej Krajowej Zakładowej, Sekcji Górniczego NSZZ "S" sprzed 13 XII 1981 r.

5. Z dniem dzisiejszym przewodniczący Regionalnego Komitetu Strajkowego Dolnego Śląska - występujący dotychczas pod pseudonimem "Witold" - ujawnia swoje nazwisko.

6. W posiedzeniu brał udział przedstawiciel Regionalnego Komitetu "S" Niepopolska.

15 V 1984 r. Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność" Z. Bajek /region Mazowsze/, T. Jedynak /region śląsko-dąbrowski/, B. Lis /region Gdańsk/, S. Muszyński /region Dolny Śląsk/, A. Szumiejko /cał. Prezydent Komisji Krajowej/

ODEZWA
 Rodacy! Nadchodzi czas próby dla każdego z nas. 17 czerwca musimy dokonać wyboru pomiędzy prawdą a fałszem, pomiędzy wolnością a zniewoleniem, pomiędzy godnością a poniżeniem.

"Wybory" organizuje ta sama władza, która przez czterdzieści lat swych rządów prowadziła do upadku społecznego i politycznego Polski, niszczenia suwerennego bytu narodu. Sfałszowała ona pierwsze wybory w 1947 r., a wszystkie następne zamienila w farsę. Ciąży na niej odpowiedzialność za zbrodnie czyny su stalinowskiego, za Czerwiec 56, Marzec 68, Grudzień 70, Czerwiec 76, za zbrodni zamachu 13 XII 1981 i jego następstwa znaczone terrorem, dziesiątkami ofiar śmiertelnych, tysiącami więźniów politycznych i dziesiątkami tysięcy represjonowanych. Jednocześnie władza ta doprowadziła do zmarnowania pracy wielu pokoleń Polaków, do katastrofalnego w skutkach zniszczenia majątku narodowego i dóbr kultury, dewastacji środowiska naturalnego i zagrożenia biologicznych podstaw życia narodu. Społeczeństwo odmawia natomiast prawa do decydowania o sprawach własnego kraju, odbiera nadzieję na poprawę swego losu.

Ta właśnie władza organizuje "wybory", w których nikogo się nie wybiera, a ich jedynym celem jest zmanipulowanie i apokryzowanie nas. Na takie "wybory" możemy odpowiedzieć tylko bojkotem!

Nie idąc do urn wyborczych opowiemy się za prawdą, wolnością i demokracją, za ratowaniem polskiej gospodarki - a społeczeństwa przed nędzą, za suwerennością kraju. Obowiązek dania dowodu odwagi i mądrości politycznej spoczywa na każdym z nas i nikt już nie będzie mógł usprawiedliwić się, że nie znał skutków swojej decyzji.

17 czerwca minie rok od pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny, pielgrzymki, w której czynnie uczestniczyły miliony Polaków, zjednoczone pragnieniem życia w wolności i prawdzie. Powiedziat On do nas: "Nie lękajcie się!" Zapamiętajmy te słowa. Jesteśmy u siebie, we własnym kraju i od nas zależy przyszłość Polski, przyszłość nasza i naszych dzieci.

15 V 1984 r. Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"